
Ročník XXVII. (č. 303)       •        ZDARMA       •       www.mesto-zubri.cz       •        25. březen 2018

noviny
uberské Z

Zuberský Pavlica přivezl titul veteránské-
ho mistra světa ze slovinské Planice!

POZVÁNKA K ZÁPISU

Vážení rodiče,
ředitelství ZŠ Zubří Vás zve s Vaším dítětem k zápisu do  
1. ročníku. S  vyplněným dotazníkem, občanským průkazem 
a rodným listem dítěte se dostavte do budovy 1. stupně ZŠ, 
Školní 540, ve dnech:

     středa   11. 4. 2018     od 13.00 do 17.00 hodin
     čtvrtek 12. 4. 2018     od 13.00 do 17.00 hodin

Těšíme se na nové žáčky.
Mgr. Marie Pyrchalová,  

zást. řed. pro 1. stupeň ZŠ Zubří

Čeští veteránští skokani na mistrovství světa, které se 
konalo 5. - 10. 3. 2018 ve slovinské Planici, zářili, když 
ve složení Jan Pavlica (55 - 59 let), David Jirotka (35 - 39 
let), Oldřich Nejedlo (35 - 39 let) a Jana Kratochvílová 
(40 - 45 let) získali tři zlaté a dvě stříbrné medaile. Těch-
to závodů se zúčastnilo 147 závodníků ze 14 států v sedmi 
kategoriích.

Nejstarším závodníkem byl finský závodník Lamminpaa 
Martti, ročník narození 1937.

(více na str. 12)



Narození

  Josef Daněk

Úmrtí
Vincenc Opálka   Anna Dobešová
Ludmila Pernicová  Anna Burdová
Jan Bena

Blahopřání

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Františka Hanskutová 75 let Bedřiška Ovčáčková 75 let
Stanislav Tovaryš 75 let Jan Koláček 75 let
Věra Navrátilová 90 let Rozálie Škapíková  80 let
Františka Mizerová 85 let Jaroslav Švec 75 let
Oldřich Sedláček 80 let Josef Pavlíček 75 let
Vincenc Petřek 85 let Jiřina Satinská 95 let
Alois Jaroň 75 let Jana Vlková 80 let

Vzpomínáme

Dne 24. března 2018 oslavila 95 let 
paní Anna Pavková. 

Přejeme vše nejlepší, zdraví a spokojenost 
v dalších létech.

Dcera Alena s rodinou

 Dne 11. března 2018 by se dožil 90 let  
pan Josef Holiš ze Starého Zubří, 

zároveň i 21. března připomeneme 43. výročí 
jeho úmrtí.
S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami. 

Kdo v srdcích žije, neumírá.      

Dne 5. dubna uplyne 100 let od narození naší maminky, 
babičky, 

paní Barbory Šimurdové, 
a 1. června 2018 vzpomeneme 25 let od úmrtí našeho tatínka, 
dědečka, 

pana Ludvíka Šimurdy. 
Vzpomínají dcery Dana a Milena s rodinami.

Maminky neumírají,
maminky jenom usínají,
aby se probudily každé ráno
ve vzpomínkách svých dětí.

Dne 8. dubna 2018 vzpomeneme 1. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil náš manžel, 
tatínek a dědeček, 

pan Jan Krajča. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Lud-
mila, dcera Světlana s rodinou a synové Libor 
a Dušan s rodinami. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Čas plyne, skutky a vzpomínky zůstávají. 

Milí rodiče,
Město Zubří ve spolupráci s komisí společenskou pořádá 
již řadu let slavnostní vítání nově narozených dětí – Vítání 
občánků - a i nadále chce  v této tradici pokračovat. Tou-
to cestou bych vás chtěla požádat o vyplnění a odevzdání 
formuláře, který najdete na stránkách www. mesto-zubri.cz 
- Matriční úřad -  příloha: 396_3_souhlas_narozeni-prihla-
seni, nebo si tento formulář můžete vyzvednout osobně na 
MěÚ Zubří, v kanceláři č. 8 – Matrika. V případě vašeho 
zájmu a odevzdání formuláře vám bude odeslána pozvánka 
s termínem konání této slavnostní události. První slavnostní 
Vítání občánků v roce 2018 se uskuteční v průběhu měsíce 
dubna.

Za společenskou komisi – E. Nečyporuková

Výzva  pro rodiče – vítání občánků

Chtěli bychom upozornit všechny manželské páry, jejichž 
svatba se uskutečnila mimo katastr města Zubří a mají zájem 
oslavit zlatou, diamantovou či platinovou svatbu, aby nás  
o tom informovali. Informaci o konání sňatku mimo ka-
tastr města Zubří můžete nahlásit v kanceláři č. 8 – Ma-
trika.

Za společenskou komisi – E. Nečyporuková

Výzva  - sňatky uskutečněné mimo 
katastr Města Zubří 

Dne 27. března 2018 oslaví 95. narozeniny 
paní Jiřina Satinská. 

Milá maminko, přejeme Ti hlavně hodně 
zdraví, spokojenosti, pohody a elánu, 

kterého máš stále na rozdávání. 
Děti Jiří a Eliška, vnoučata a pravnoučata s rodinami

Za vše, co jsme, nebo čím bychom 
chtěli být,

vděčíme své matce.

Dne 23. dubna 2018 by oslavil 50. narozeni-
ny náš manžel, tatínek a strýc, 

pan Petr Divín. 
S láskou vzpomínají manželka, dva synové 
Petr a Martin a bratr Ondřej s rodinou.

Láska smrtí nekončí, 
navždy tě budeme mít v srdci.

Společenská kronika občanů Zubří

2 Zuberské noviny březen 2018



MěÚ Zubří informuje

RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírá-
ní obálek a pro hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější 
nabídky hodnocené dle hodnoticího kritéria – nejvyšší na-
bídková cena – ve výběrovém řízení: „Prodej dřeva z lesů 
města Zubří: Prodej cca 1 500 m3 dříví z nahodilých těžeb“  
a schválila uzavření kupní smlouvy s uchazečem, jehož na-
bídka byla vybrána jako nejvhodnější, a to: „Ing. Petr Čelust-
ka, IČ: 73275026, Přerov, PSČ 750 02“.
RM jmenovala pracovní skupinu pro vyhodnocení žádosti 
a zpracování návrhu doporučení na přidělení a výši dotace 
z Programové podpory z rozpočtu města pro rok 2018 ve 
složení:
• Ing. Lubomír Vaculín, starosta
• Mgr. Stanislav Petružela, místostarosta
• Robert Jurajda
• Ing. Milan Palacký, vedoucí EO
• Josef Majer
• Ing. Vítězslav Staňo
• Marie Ulrychová
a pověřila starostu města vedením této pracovní skupiny.
RM souhlasila s navýšením počtu kapacity stravovaných 
ve školní jídelně – výdejně, jejíž činnost vykonává Základní 
škola Zubří, okres Vsetín, IČ: 70874603, Hlavní 70, 756 54 
Zubří, na 300 strávníků s účinností od 01.04.2018 a se zá-
pisem do rejstříku škol a školských zařízení pro právnickou 
osobu Základní škola Zubří, okres Vsetín, IČ: 70874603, 
Hlavní 70, 756 54 Zubří.

87. schůze Rady města Zubří, 21. 2. 2018

RM schválila uzavření smlouvy o nájmu části prostor slou-
žících podnikání v objektu Sportovní haly Zubří, Hlavní 492, 
Zubří, o výměře 12,5 m2, k. úz. Zubří, s panem Tomášem 
Pavlištíkem, IČ: 61597309, Zubří, PSČ 756 54.
RM schválila Příkazní smlouvu s Ing. Zdeňkou Pobořilo-
vou, daňovou poradkyni KDP, ke zpracování a podání da-
ňového přiznání na dani z příjmů právnických osob za zda-
ňovací období roku 2017 a udělení příslušné plné moci pro 
finanční úřad.
RM schválila poskytnutí dotace z rozpočtu města Zubří do 
50.000 Kč na rok 2018 pro:
a) „Swing Band Zubří Jindřicha Dořičáka, z. s., IČ: 

22736166, Zubří, 756 54,“ ve výši 20.000 Kč,
b) Mgr. Jana Mikulenková, Zubří, PSČ 756 54, ve výši 

10.000 Kč,
c) Jan Pavlica, Zubří, PSČ 756 54, ve výši 10.000 Kč,
d) „Stolní tenis Zubří, z. s., IČ: 02170396, Zubří, PSČ 756 54,“ 

ve výši 35.000 Kč,
e) „ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, Záchranná stanice  

a Dům přírody Poodří, IČ: 47657901,  PSČ 742 54,“ ve 
výši 3.000 Kč,

f) „Jan Kotůlek, IČ: 04142632, Zubří, PSČ 756 54,“ ve výši 
8.000 Kč,

g) „Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Zubří, IČ: 
62334786, Zubří, PSČ 756 54 Zubří,“ ve výši 45.000 Kč, 

h) „Základní organizace ČSŽ Klub žen Zubří, IČ: 00425419, 
Zubří, PSČ 756 54,“ ve výši 4.000 Kč,

88. schůze Rady města Zubří, 6. 3. 2018

i) Josef Holiš, Zubří, PSČ 756 54, ve výši 10.000 Kč,
j) „Myslivecké sdružení Březovec, z. s., IČ: 48772941, Zub-

ří, 756 54 Zubří,“ ve výši 15.000 Kč,
k) „Spolek Divadelní SPONA, IČ: 04906381, Zubří, PSČ 

756 54,“ ve výši 20.000 Kč,
l) „Modelářský klub SMČR Zubří, p. s., IČ: 62335294, Zub-

ří, PSČ 756 54,“ ve výši 30.000 Kč,
m) „Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Zá-

kladní organizace 
n) Vsetín, p. s., IČ: 70928681, Vsetín, PSČ 755 01,“ ve výši 

3.000 Kč,
o) „SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Zubří, IČ: 

44740522, Zubří, PSČ 756 54,“ ve výši 40.000 Kč,
p) Tomáš Štverák, Zubří, PSČ 756 54, ve výši 30.000 Kč,
q) „Andělé Stromu života, zapsaný spolek, IČ: 03544508, 

Rožnov pod Radhoštěm, PSČ 756 61,“ ve výši 25.000 Kč,
r) „Jezdecký klub, z. s., IČ: 26551837, Zubří, PSČ 756 54,“ 

ve výši 15.000 Kč,
s) „Diakonie ČCE – hospic CITADELA, IČ: 73632783, Va-

lašské Meziříčí, PSČ 757 01,“ ve výši 24.000 Kč,
t) „Elim Vsetín, o. p. s., IČ: 01955144, Vsetín, PSČ 755 01,“ 

ve výši 20.000 Kč,
a) „Fond pro opuštěné a handicapované děti, IČ: 27019195, 

Mořkov, PSČ 742 72,“ ve výši 4.000 Kč,
u) „Rodinné centrum Kroměříž, z. s., IČ: 04412672, Kromě-

říž, PSČ 767 01,“ ve výši 3.000 Kč,
v) „Sociální služby Vsetín, p. o., IČ: 49562827, Vsetín, PSČ 

755 01,“ ve výši 3.000 Kč,
w) „Babybox pro odložené děti – STATIM, z. s., IČ: 

27006891, Praha 10, PSČ 104 00,“ ve výši 3.000 Kč,
x) „Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. 

s., IČ: 26593823, Zlín, PSČ 760 01,“ ve výši 3.000 Kč,
y) „Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., 

okresní organizace Vsetín, IČ: 62334417, Halenkov, PSČ 
756 03,“ ve výši 3.000 Kč,

z) „Spolek OFF ROAD Klub Zubří, IČ: 22735321, Zubří, 
PSČ 756 54,“ ve výši 10.000 Kč,

aa) „AVZO TSČ ČR, Sportovní střelecký klub Zubří, p. s., 
IČ: 05657032, Zubří, PSČ 756 54,“ ve výši  5.000 Kč,

bb) „Nadační fond Základní školy Zubří, IČ: 69211566, 
Zubří, PSČ 756 54,“ ve výši 40.000 Kč.

Stanislav Petružela, místostarosta
Aleš Měrka, člen rady města

Obracím se na organizace, spolky, sportovní oddíly působí-
cí v našem městě s žádostí o poskytnutí podkladů pro zápis 
událostí roku 2017 do kroniky města Zubří. Jedná se o vý-
roční zprávy, realizované akce, dosažené úspěchy, jiné akti-
vity či události, popřípadě i fotografie dokumentující jejich 
činnost.
Věřím, že mé žádosti vyhovíte. Těm, kteří již tak učinili,  
srdečně děkuji.

Zdeňka Janošková, kronikářka

Kontakt:  Tel.  777 011 805
   E mail: kronika.zubri@seznam.cz
   Z.Janoskova@seznam.cz

Žádost kronikářky

3Zuberské noviny březen 2018



V sobotu 24. 2. 2018 jsme již tradičně s rodiči a dětmi zaví-
tali do Kulturního domu na Starém Zubří na dětský maškar-
ní ples. Zavítala mezi nás spousta krásných masek, jako jsou 
například princezny, víly, královny, ale také superhrdinové  

a kouzelníci. Celým programem děti provázel, stejně jako 
minulý rok, Pepíno Prcek. Ten měl pro ně přichystáno něko-
lik zábavných aktivit, do kterých se nebáli zapojit ani rodiče. 
Děti zpívaly, tancovaly, soutěžily, zkrátka se velmi dobře ba-
vily. Ale to nejhlavnější bylo vyhrát soutěž o nejlepší masku.  
A která maska vlastně vyhrála? Protože vybrat mezi toli-
ka krásnými maskami tu nejlepší bylo velmi složité, vyhráli 
všichni. A všechny děti si odnesly zaslouženou odměnu. Ale 
nejen to. Odnesly si také spoustu dárečků z naší bohaté tom-
boly. Tímto děkujeme všem rodičům za přispění do tomboly. 
Díky vám a díky skvělému programu Pepína Prcka děti od-
cházely šťastné a s úsměvem na tváři. Doufáme, že jste byli  
s dětským maškarním plesem spokojení stejně jako my a těší-
me se na setkání s krásnými maskami zase za rok.

MŠ Duha

Tradiční maškarní ples MŠ Duha

Zprávy ze školky - MŠ Duha Zprávy ze školky - MŠ Sídliště

Akce ve třídě „U Motýlků“ 
HALÓ, HALÓ, RAČTE DÁL, DNESKA MÁME 
KARNEVAL!
Dopoledne plné her a zábavy ve třídě „U Motýlků“

 
ROZPUSTILÝ MASOPUST
V zámku Kinských se děti seznámily s tradicemi masopustu.

 Za MŠ Sídliště Zubří: Hana Kučerková a Ilona Krupová

Návštěva knihovny města Zubří
Mnohokrát děkujeme paní knihovnici za krásné povídání  
o knížkách. 

Akce třídy Sluníček

4 Zuberské noviny březen 2018



V pátek 2. 3. v odpoledních hodinách se sál sokolovny napl-
nil spoustou krásných kostýmů. Maškarní veselí odstartova-
la oblíbená jízda mašinky od Maxim Turbulenc. V tanečním 
kole se nám pak představily princezny, čarodějové, ninjové, 
piráti, kovbojové, indiáni a další originální výtvory šikov-
ných maminek. Nestárnoucí Ptačí tanec a Macarena rozhý-
baly malé tanečníky i tanečnice. Pak se děti při pohybových 
soutěžích na chvíli proměnily v olympijské sportovce. Ne-

 Karneval ve třídě Sluníček
 
 

Sluníčka chodí na plavání
  Monika Krčmářová a Irena Dukátová

Zprávy ze školy 

chybělo ani vystoupení aerobiku  
a na závěr krásná tombola. O zábavu 
tedy rozhodně nebyla nouze a mys-
lím, že se všichni dobře bavili. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat 
všem rodičům za přispění drobnými 
dárky do tomboly a ostatním, kteří se 
podíleli na zdárném průběhu akce. 
Zvláštní poděkování patří firmě De-
stel za přichystání sladkých balíčků 
pro děti. 

Kolektiv vychovatelek ŠD

5Zuberské noviny březen 2018

Karneval ŠD

V neděli 11. února 2018 se žáci a žákyně sportovních tříd 
vypravili na lyžařské soustředění, které se stejně jako v mi-
nulých letech uskutečnilo v hotelu Čarták na Soláni. Lyžař-
ského výcviku se zúčastnilo 72 žáků, kteří se pod vedením 
zkušených instruktorů J. Juříčkové, G. Cábové, J. Miky, M. 
Šustáčka, M. Hrstky a T. Randýska po celý týden až do pát-
ku učili a zdokonalovali v lyžařském umění ve Skiareálu 
Karolinka. Vyvrcholením celého jejich snažení byl čtvrteční 
závod ve slalomu. 

Po celý týden pobytu měli žáci společný program: přednášku 
o bezpečnosti a chování na sjezdovkách, večer plný zábav-
ných her, večer spojený s házenkářským kvízem nebo testem 
lyžařských vědomostí. Třešničkou na dortu byla úterní ná-
vštěva reprezentačních trenérů házené Jana Filipa a Miloše 
Slabého. Na besedě jsme si mohli spolu s hosty připomenout 
nejen krásné sportovní zážitky z lednového ME v házené 
mužů v Chorvatsku, ale také jejich vlastní sportovní zážitky 
a s nimi spojené úspěchy.
Pro naše deváťáky to byl poslední lyžák na základní škole,  
a tak si ve čtvrtek večer pro nás připravili závěrečný program 
s rozlučkovou diskotékou. 
Deváťákům moc děkujeme za přípravu večerních programů 
a s těmi mladšími zase za rok ahoj.

Výsledky závodu ve slalomu: 
Mladší žáci:  Mladší žákyně:
1. Tomáš Hronek  23,94 s 1. Julie Zemanová 26,69 s
2. Adam Zeman 24,59 s 2. Adéla Skýpalová 31,72 s
3. Martin Zeman 24,66 s 3. Kateřina Lajgotová 32,28 s
Starší žáci:  Starší žákyně:
1. Marek Pšenica 25,91 s 1. Denisa Vaculínová 24,27 s
2. Jonáš Jurajda 26,62 s 2. Terezie Románková 26,72 s
3. Jakub Cibulec 26,91 s 3. Nikol Šuplerová 27,56 s
Test lyžařské průpravy:
6. třída  Sebastian Kunert

Zimní soustředění sportovní tříd alias 
Sportovní lyžák 2018



Kultura

6 Zuberské noviny březen 2018

V úterý 27. února 2018 se v Rožnově pod Radhoštěm 
na Základní škole Pod Skalkou uskutečnilo okresní kolo 
zeměpisné olympiády. Do tohoto kola byli z naší ško-
ly vysláni 3 žáci ve třech kategoriích: Matěj Dořičák 
(6. B – kategorie 6. tř.), Matěj Melichařík (7. B – ka-
tegorie 7. tř.) a Ondřej Hyjánek (8. B – kategorie 8. 
a 9. tř.). Všichni účastníci olympiády psali 3 testy – prá-
ce s atlasem, vědomostní test geografických znalostí bez 
pomoci atlasu a poslední praktická část. Výsledné po-
řadí okresního kola určovaly výsledky ze všech 3 testů. 
Nejlépe se dařilo Matěji Melichaříkovi ze třídy 7. B, 
který se umístil na krásném 3. místě. Podle výsled-
ků v dalších okresních kolech Zlínského kraje se možná 
probojuje do krajského kola. Ostatní výsledky: Ondřej 
Hyjánek (8. místo), Matěj Dořičák (6. místo).

Za krásnou a úspěšnou reprezentaci naší školy děku-
jeme. 

 Mgr. Gabriela Cábová

Zeměpisná olympiáda

Miniscéna U Ludvíka 
má za sebou další pří-
jemnou akci. Tentokrát 
byl prostor upraven do 
koncertní podoby, sto-
ly byly vystěhovány na 
chodbu a pódium bylo 
připraveno pro sólový 
akustický koncert Patri-
ka Beránka.

Ten představil své pa-
rádní kytarové umění, 
moderní pojetí zpěvu, 
neotřelé aranže, hrátky 

Co se děje u Ludvíka

7. třída  Martin Zeman
8. třída  Tomáš Randýsek
9. třída   Martin Adam
Házenkářský kvíz:
6. a 7. třída  Adam Chovanec, Kryštof Hrachovec
8. a 9. třída Tomáš Randýsek, Tomáš Rybiař

(GC)

se zvukem a technikou a také se nechal doprovodit na 
bubny. Kdo by očekával, že v kavárně bude znít nějaký 
rockový nářez, ten by se mýlil. Celá akce byla velice 
citlivě nazvučená a U Ludvíka tak byla vytvořená velmi 
příjemná až komorní atmosféra umocněná kvalitní pro-
dukcí mladého zuberského muzikanta.

Co vás čeká U Ludvíka v následujících měsících?
čtvrtek 29. 3.  – LAM TRIO, prvorepublikový jazz 
čtvrtek 26. 4.  – RADEGRASS, bluegrassová kapela 
      z Rožnova p. R.

Lenka Přečková

Kdo by neznal Vinnetoua, náčelníka Apačů, syna nej-
vyššího apačského náčelníka Inču-čuny, bratra Nšo-či  
a pokrevního bratra Old Shatterhanda. Kdo by neznal to-
hoto spravedlivého muže a jeho romantickou touhu po 
životě v souladu s přírodou, a především bratrství s jeho 
bílým přítelem z Německa.

Na paradoxech a romantických představách celého 
díla Karla Maye byla vystavena divadelní komedie Ro-
berta Bellana Vinetůůů! Herecký soubor Divadla Pecka 
tvořený výhradně muži, dokázal s chutí a komičností 
sobě vlastní v šesti lidech na jevišti zuberského Klubu 
ztvárnit celý indiánský kmen, stejně jako partu bílých 
padouchů, ale také velké lásky obou hrdinů Ribannu  
a Nšo-či i Sam Hawkensův „Myší ocásek“.  A to není 
vše, v tomto skromném prostředí, obsazení a takřka 
bez kulis dokázala tahle parta sehrát i legendární scénu  
v řece včetně scén pod vodou. Inu, kdo umí, ten umí. 

V představení divadla Pecka Vinetůůů! 
zazářili i zuberští předplatitelé



Jak cestovali naši dávní předkové? Kudy vedly stezky 
pravěkých lovců? Jaké nástrahy číhaly na středověkého 
kupce v hlubokých lesích? A jak vlastně hledáme ces-
ty, po kterých se chodilo na počátcích dějin? Povídání 
o starých cestách a jejich hledání s archeologem Janem 
Anlaufem. Vstupné 20 Kč.
MUZEUM ZUBŘÍ – HLAVNÍ 824, Vzdělávací centrum 
Jana Koláčka
24. 4. 2018 od 18.00 hodin

Srdečně vás zveme na letošní první výstavu s názvem 
„Proměny“, která proběhne od 12. dubna do 6. května 
2018 ve Výstavní galerii Petrohrad. Návštěvníci se mo-
hou seznámit s průřezovou tvorbou kunsthistoričky, 
pedagožky, malířky paní PhDr. Aleny Podzemné, žijící  
a tvořící ve Valašském Meziříčí. Slavnostní vernisáž 
se uskuteční ve čtvrtek 12. dubna v 17.00 hodin.   
 
Alena Podzemná se narodila 1. října 1941 v Uherském 
Hradišti. Své dětství a mládí prožila v Brně, kde vyrůs-
tala v kulturním a uměleckém prostředí muzikantské ro-
diny Kozderkových.  Jejím otcem byl nadaný klavírista, 
dirigent a skladatel Ladislav Kozderka a jedna z jejích 
sester byla známá talentovaná herečka a muzikálová 
zpěvačka Laďka Kozderková.  Po studiích dějin umění 
na Filozofické fakultě Univerzity J. E. Purkyně v Brně 
(dnes Masarykovy univerzity) odešla za svým manželem 
do Valašského Meziříčí, kde začala pracovat jako muzej-
ní pracovnice a následně jako historička umění ve Stát-

7Zuberské noviny únor 2018

Chodníčky k minulosti 
Na cestě mezi hradem a vesnicí a ještě dál

Teplota, která padla hluboko pod bod mrazu, neodradila 
návštěvníky přednáškového cyklu Chodníčky k minulos-
ti. Poslední únorové úterý se Vzdělávací centrum Jana 
Koláčka změnilo v lesní zákoutí, kde na nás vykukova-
la vydra říční (Lutra lutra) nebo daněk evropský (Dama 
dama) ale i jiná zvěř, která obývá naše lesy. O přednáš-
kový podvečer se protentokrát postarali členové Mysli-
veckého sdružení Zubří. 

Po úvodním slovu pana Zdeňka Baroše se představil 
host mysliveckého sdružení pan Jan Kavka z Bílé a při-
vítal návštěvníky slavnostní fanfárou na lesní roh.  Poté 
bylo dáno slovo panu Milanu Zemanovi, který předsta-
vil vývoj myslivosti v Čechách – od pouhého lovu až 
po současnou ochranu zvěře. Exkurze k tradicím mysli-
vosti pokračovala vysvětlením, proč myslivci využívali 
při své činnosti lesní roh. Toho se mistrovsky chopil Jan 
Kavka a předvedl jednotlivé signály používané nimrody. 
V samotném závěru besedy zaznělo Konopišťské halali. 
Přednáška Myslivost v Zubří, která nás zavedla k tra-
dicím myslivosti v Čechách, nás přesvědčila, proč byla 
myslivost právem zapsána na seznam nehmotného kul-
turního dědictví České republiky. 
V následujících dnech besedy s mysliveckým sdružením 
v muzeu pokračovaly. Vzdělávací místnost Jana Koláč-
ka se zaplnila dětmi z MŠ Sídliště a žáky základní ško-
ly. Tentokrát se přednášek ujal předseda Mysliveckého 
sdružení Zubří pan Ing. Roman Zeman, který seznámil 
děti s činností myslivců, zvěří žijící u nás i s tím, jak se 
jednotlivá zvířata v lese projevují. Nakonec zodpověděl 
mnoho otázek zvídavých dětí. 

Chodníčky k minulosti

Kulturní pozvánky

Největším ovacím se však těšily výkony zuberských 
diváků, kteří se celkem ochotně zapojili do výuky tance 
přímo na jevišti a byli za to náležitě odměněni ohnivou 
vodou.

 Lenka Přečková

Letos Myslivecké sdružení Zubří oslaví 70 let od svého 
vzniku a nezbývá než mu popřát za město Zubří a muzej-
ní radu řadu úspěšných let. 
V přednáškovém cyklu Chodníčky v minulosti vás če-
kají i v následujících měsících zajímavá témata. V dub-
nu se můžete těšit na cestování mezi hradem a vesnicí  
a v květnu prozkoumáme valašskou krajinu.  

Erika Ondřejová

Výstava: Alena Podzemná – Proměny 



Čtenářství
Jistě nikomu neuniklo, že s přestěhováním knihovny se zvedla 
dětská návštěvnost, ale nejen to, naše statistiky ukazují, že 
„půjčovanost“ dětské literatury vzrostla v roce 2017 o 50 % 
v porovnání s dřívějšími roky. Úžasné číslo.
Literární vědec Jiří Trávníček ve své publikaci Čteme?, která 
zkoumá vztah obyvatel České republiky ke knize, došel  
k několika zajímavým závěrům.
• Rozhodujícím prostředím pro osvojení čtenářských praktik 

a návyků není škola, ale rodina. To, co není dáno v rodině, 
není škola již schopna změnit.

• Ti, kdo se stali silnými čtenáři v dětství, jimi většinou 
zůstávají.

• Ženy čtou více než muži, přičemž u beletrie se tento rozdíl 
výrazně zvětšuje.

• Silní čtenáři jsou i pozornějšími diváky televize, účastní 
se ve větší míře kulturních, společenských, ba i dokonce 
sportovních akcí.

• Předsudek, že mládež sedí u televize a počítače, není 
pravdou. Mladá generace (15 - 34 let) se, pokud jde o její 
vztah ke knize, drží víceméně na úrovni ostatních dvou 
generací. Jde o nejčastější návštěvníky knihoven.

Takže co nám z toho vyplývá? Rozhodující vliv na čtenářství 
dítěte má rodina. Jelikož muži čtou méně, lze přepokládat, 
že čtou méně i svým dětem než jejich matky, a tím synové 
postrádají svůj „čtenářský vzor“. Čtení dětem a jejich 
čtenářství jim nepřináší zrovna málo, například:
• Uspokojuje nejdůležitější emoční potřeby dítěte.
• Podporuje psychický rozvoj.
• Rozvíjí slovní zásobu, jazyk, dává svobodu ve vyjadřování.
• Rozvíjí představivost.
• Učí samostatnému myšlení – logickému a kritickému.
• Trénuje paměť.
• Učí děti hodnotám.
• Je prevencí patologických jevů.
• Ulehčuje učení a pomáhá dosáhnout úspěchů ve škole.
• Formuje čtecí návyky a podporuje získávání vědomostí po 

celý další život.
Můj oblíbený citát říká, že čtenářem je každý, jen doposud 
nenašel svou oblíbenou knihu. Pokud v té informační explozi 
tápete, neorientujete se ve velké knižní produkci, rády vám 
v knihovně poradíme. Takže… Už máte svou průkazku do 
knihovny?
Více informací o tom, jak číst s dětmi, najdete v sekci Pro 
rodiče na www.celeceskoctedetem.cz.

---------------------------------------
1 TRÁVNÍČEK, Jiří. Čteme?: Obyvatelé České republiky 
a jejich vztah ke knize. Vydání první. Brno: Host, 2007. s. 
207. ISBN 978-80-7294-270-1.
2 Proč číst dětem. Celé Česko čte dětem [online]. c2014 [cit. 
03-07-2018]. Dostupné na: <www.celeceskoctedetem.cz>.

ním okresním muzeu. Později byla zaměstnaná i ve Stát-
ním okresním archivu. Jako historička umění se zaměřila 
na dějiny sklářství na Valašsku a na tvorbu významných 
regionálních výtvarných umělců. Na konci své profesi-
onální kariéry začala působit jako pedagožka na Střední 
uměleckoprůmyslové škole sklářské ve Valašském Me-
ziříčí. Pedagogické dráze se věnuje i dnes na Univerzitě 
Tomáše Bati ve Zlíně. 
Zatímco její sestra Laďka se odmalička věnovala zpěvu, 
Alena Podzemná kreslila a malovala. Nejprve navštěvo-
vala lidovou školu umění v Brně a posléze ve Valašském 
Meziříčí. Zde ji nejvíce ovlivnila malířka a učitelka Jana 
Ullrichová. Malbě a grafice se intenzivně věnuje od  
70. let 20. století. Vystavuje své práce samostatně či ko-
lektivně u nás i v cizině. 
Přijďte se zastavit, rozjímat a potěšit krajinnými celky 
či zátiším Aleny Podzemné, ve kterých se mísí barvy  
s něhou a poezií.  

MUZEUM ZUBŘÍ – VÝSTAVNÍ GALERIE 
PETROHRAD
ode 12. 4. 2018 do 6. 5. 2018 
ALENA PODZEMNÁ - PROMĚNY
Výstava obrazů kunsthistoričky, pedagožky, malířky  
i performerky PhDr. Aleny Podzemné, žijící a tvořící ve 
Valašském Meziříčí.
Vernisáž: 12. 4. 2018 v 17.00 h.
Otevřeno: út, čt, pá, so, ne od 14.00 do 17.00 hodin.          
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Vážení spoluobčané,
Muzeum Zubří se na vás obrací s prosbou. Pokud máte 
doma starou fotografii ze křtu dětí, vítání občánků či dětí, 
anebo věci, které souvisí s narozením dětí, rádi bychom 
si je od vás půjčili. Fotografie si oskenujeme a vrátíme. 
Hledáme předměty z počátku 20. století až do 70. let  
20. století.  
Staňte se spolutvůrci připravované výstavy Muzea Zubří. 

Muzeum Zubří
Hlavní 824, 756 54 Zubří, 
tel.: 702 183 234, 
e-mail: muzeum@mesto-zubri.cz

Výzva

8 Zuberské noviny březen 2018

Zprávy z knihovny



Nejlepší knihovnice 2017

Pohádková muzika – Václav Čtvrtek (6 – 9 let)
Vypravte se díky této knížce plné kouzel na zámek knížat 
Hološveců       z Perka! Zapomněly z něj odejít staré časy, 

proto se tu odehrávají podivuhodné 
věci. Potkáte tu vodníky, polednice, 
čerta, loupežníka, víly – a jako na 
každém správném zámku i tady žije 
strašidlo, které zatím marně čeká 
na vysvobození. Se všemi zapekli-
tými příběhy, v nichž hrají velkou 
roli kouzelné nástroje ze zámecké 
hudební komnatky, si musí poradit 
průvodkyně Terezka, učitel Josef  
a nezbedný žák Slavík. 
V zámku se totiž neustále děje něco 
proti fyzice...

Nejhorší děti na světě – David Walliams (10 – 12 let)
Jste připravení setkat se s nejhoršími dětmi na světě? Se-

znamte se s pěti příšernými kluky  
a pěti hroznými holkami! Třeba s Žof-
kou, která stojí jen o jedno: válet se 
celý den na válendě a koukat na telku. 
Není divu, že se jí stane ta hrozná věc,  
o níž se tady snad ani nebudeme 
zmiňovat! Nebo se Slintou Samem 
slintajícím tak, že se na školním vý-
letě dostane do strašného průšvihu!  
A nezapomeňte ani na Brečivou Ber-
tu, ubulenou holku, která si příšerně 
vymýšlí! David Walliams tentokrát 

sepsal sbírku deseti báječně zlomyslných historek, ilustrace 
opět nakreslil geniální Tony Ross.
Knihy Davida Walliamse se už staly celosvětovým fenomé-
nem, byly přeloženy do 53 jazyků, jen ve Velké Británii se 
prodalo přes deset milionů výtisků! 
Duchové –  Raina Telgemeierová (13 – 15 let)

Catrina se s rodinou stěhuje na 
pobřeží Severní Kalifornie a není 
zrovna nadšená, že musí opustit 
svoje kamarády a zázemí. Jenže její 
sestra Maya trpí vážnou nemocí, 
proti níž působí vlhký, slaný vítr 
vanoucí od moře. A léčivé účinky 
prý nejsou to jediné, co vítr do měs-
tečka Bahía de Luna přináší. Sestry 
ze všech stran slyší, že tu žijí du-
chové.
Říkají obyvatelé města pravdu, 
nebo jen straší nové sousedy? 

Zatímco Maya se nemůže dočkat, až nějakého ducha po-
tká, Catrina s nimi nechce mít nic společného. Ale možná 
se blíží doba, kdy bude muset hodit svůj strach za hlavu  
a myslet především na dobro mladší sestry…

Jen to nejlepší – Petra Soukupo-
vá (nominace na cenu Magnesia 
Litera)
Desetiletý rozmazlený průšvihář 
Viktor žije v Praze s matkou, di-
vadelní herečkou, která si s jeho 
výchovou ani s vlastním živo-
tem neví příliš rady. Když jed-
noho dne Hana dostává nabídku 
na natáčení seriálu na druhém 
konci republiky, bere ji jako pří-
ležitost, jak všechny své problé-

my vyřešit. Aby se mohla věnovat natáčení, přestěhuje 
Viktora přes jeho odpor k babičce na venkov. Namlouvá 
si přitom, že pro něj bude nejlepší, když změní prostředí,  
a pro její matku, která nedávno přišla o manžela, bude dob-
ré, když nezůstane sama. Viktor se cítí zrazený a podvedený  
a jeho zoufalství je tím větší, že dominantní babička má jas-
nou představu o tom, jak by měl jeho život i život jeho matky 
vypadat. Kromě dramatického sžívání se s venkovem, sledu-
je román i další osudy Hany bojující se seriálovou rolí, s Vik-
torem, se svojí matkou i příležitostnými milenci. 
A rovněž příběh babičky, která si vedle Viktora 
začíná uvědomovat své slabosti a neodvratně při-
cházející stáří. A všichni přitom chtějí jeden pro 
druhého jen to nejlepší. 

Novinky v regálech

9Zuberské noviny březen 2018

Dne 15. března 2018 se uskutečnilo každoroční Setkání 
knihovníků a zřizovatelů ve Vsetíně v Masarykově veřejné 
knihovně. Na tomto setkání byla v soutěži o nejlepšího kni-
hovníka okresu Vsetín za rok 2017 vyhlášena jako nejlepší 
naše zuberská knihovnice Veronika Janů. Moc gratulujeme!!! 
K blahopřání naší úspěšné knihovnici se připojují starosta 
Zubří, další představitelé obce a členové redakční rady. 



Jaro se velmi rychle blíží a my pro vás opět připravujeme 
den plný pohybu. Akce se uskuteční 7. 4. 2018 v Sokolovně 
v Zubří od 9:00. Zapojit se může každý, kdo miluje zdravý 
pohyb a nebojí se vyzkoušet i něco nového. Na programu se 
budou podílet zkušení trenéři, kteří vám ukáží různé možnosti 
pohybu.
Těšit se můžete na kondiční trénink, dance jógu, pilates, Donut 
Balls a sport jógu.
Těší se na vás Lucka Říhová, Markéta Pernicová, Hanka 
Kramolišová, Miroslav Šíra a Hanka Holišová ☺

Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista

1. 4. - 30. 4. 2018
Prodejní výstava „V každém ročním období”- keramička 
Jiřina Kenkušová a fotograf David Danihel spojili něco 
nespojitelného a sloučili neslučitelné tak, že vzniklo něco 
milélo a laskavého.

13. 4. v 17.00 hod.
Interaktivní seminář Human Design: nástroj poznání naší 
jedinečnosti - přednáší Mgr. Lenka Bednářová
Na semináři bude každý účastník pracovat s vlastní mapou 
Human Designu, aby mohl porozumět potenciálu, který si ve 
svém nitru nese.

25. 4. od 17.00 hod.
GRUZIE - TAJEMNÉ KRÁLOVSTVÍ VE STÍNU 
KAVKAZU. Beseda s promítáním Michala Štěpánka. 
„Gruzie je země plná kontrastů a překvapení. Mohutné hradby 
Kavkazu střídají nížiny plné vinné révy, polopoušť, pak zase 
břehy Černého moře. Gruzie má své nezaměnitelné kouzlo.“

29. 4. v 15.00 hod.
MOZAIKOVÁNÍ S LENKOU - workshop pro každého
Chcete mít originálně vyzdobený nejen interiér. Mozaiky  
z keramických kachlíků nemusíte vyhazovat, ale skvěle využít.

10 Zuberské noviny březen 2018

Ostatní

Čolci – rozmnožování
(Některé druhy obojživelníků a plazů na území města 
Zubří a v jeho okolí, 3. část)

Asi tři týdny po zahájení aktivity (a vstoupení do vody) 
nastává u čolků páření. Po dvou až čtyřech týdnech samice 
kladou 100, 200 (ale i 600) vajíček častěji jednotlivě nebo  
i slepené do šňůrky na listy vodních rostlin či na dno tůň-
ky. Vajíčka jsou velká 3 až 4 mm. Přibližně po 10 dnech se  
z vajíček líhnou asi 8 mm velké larvy, kterým trvá tři nebo 
čtyři měsíce, než dorostou do stádia, kdy se mohou proměnit  
v dospělého čolka. Za nepříznivých podmínek se ale stává, 
že larvy ve vodě zimují a k proměně dochází až v následují-
cím roce. Larvy dýchají žábrami a mimo vodu žít nemohou. 
Dospělý čolek dýchá plícemi. Při pobytu ve vodě v době pá-
ření si musí pro nadechnutí vyplavat k vodní hladině.

Po páření čolci vodu dříve nebo později opouští. Od ná-
drže, kde proběhlo páření, se však příliš nevzdalují. Aktivní 
jsou hlavně v noci. V přírodě se dožívají až 10 let.

Lenka Šimurdová, ČSOP Radhošť

Příroda

Okénko zdraví

Sobota v pohybu # 3



Novinky na rok 2018 v oblasti zateplování 
bytových domů v IROP

Podpora pro energeticky úsporná opatření v bytových 
domech pokračuje v IROP i v roce 2018. Řídicí orgán 
IROP vyhlásil 12. 1. 2018 pro vlastníky bytových domů 78. 
výzvu Energetické úspory v bytových domech III. Žádosti 
o podporu je možné podávat od 2. 2. 2018. Alokace výzvy 
je 3,5 mld. Kč z Evropského fondu pro regionální rozvoj 
(EFRR) a příjem žádostí potrvá do vyčerpání alokace 
výzvy, maximálně do 29. 11. 2019.
Nová 78. výzva plynule navazuje na 37. výzvu Energetické 
úspory v bytových domech II., u které byl příjem žádostí 
ukončen 12. 1. 2018. Od listopadu loňského roku byl  
v této výzvě patrný razantní nárůst počtu podávaných žádostí  
o podporu i nárůst objemnějších projektů. Celkem bylo  
v 37. výzvě předloženo 1325 žádostí o podporu v celkovém 
úhrnu 2,707 mld. Kč z EFRR a nyní probíhá vyhodnocování 
podaných projektů. Podpora v této výzvě oslovila vlastníky 
bytových domů a společenství vlastníků jednotek ve 
423 městech a obcích České republiky. O největší objem 
podpory zažádala společenství vlastníků jednotek (1,53 
mld. Kč) a obce (865 mil. Kč). Nejaktivnější byli žadatelé 
v Moravskoslezském kraji (téměř 17,5 % předložených 
žádostí), dále ve Středočeském, Jihomoravském a Zlínském 
kraji (každý kraj měl téměř 10% zastoupení).
Po vyjednaném snížení nároků na zdroje tepla byly od června 
loňského roku nabídnuty také příznivější podmínky pro 
čerpání podpory na plynové kondenzační kotle nebo tepelná 
čerpadla. Z předložených projektů je patrné, že i tato změna 
se setkala se zájmem.
Počet proplacených projektů překročil na konci loňského 
roku první stovku a na proplacení v lednu čekalo dalších 160 
projektů, u kterých byla fyzicky ukončena realizace. Mezi 
největší vyplacené žádosti patří např. projekty měst Frýdku-
Místku, Hronova nebo Tábora. Z ostatních proplacených 
projektů lze jmenovat např. zateplení a výměny oken  
a vstupních dveří v bytovém domě o 48 bytových jednotkách 
v Otrokovicích, nebo zateplení dvou bytových domů o 22 
bytech v Kralovicích na Plzeňsku. 
78. výzva přináší nové možnosti pro podporu bytových 
družstev, která sice nejsou výhradním vlastníkem bytového 
domu, ale v souladu s národní legislativou vykonávají funkci 
správce bytového domu do doby založení společenství 
vlastníků jednotek. Aktuálně se pro tato družstva podařilo 
vyjednat možnost získání podpory za celý bytový dům. Pro 
společenství vlastníků jednotek a fyzické osoby přibyla nově 
možnost v určitých případech podat žádost o podporu mimo 
režim veřejné podpory a de minimis. U projektů mimo režim 
veřejné podpory podle blokových výjimek (dle Nařízení 
Komise 651/2014) došlo také k rozšíření způsobilých výdajů. 
Byl také zredukován počet povinně naplňovaných indikátorů 
– nově hodnoty indikátorů „Množství emisí primárních 
částic a prekurzorů sekundárních částic v rámci podpořených 
projektů“ a „Výroba tepla z obnovitelných zdrojů“ budou 
vyhodnocovány pouze na úrovni Řídicího orgánu za celou 
výzvu a nebudou uváděny v Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Stejně jako v předcházejících výzvách platí snížené technické 
nároky pro bytové domy, které jsou kulturní památkou nebo 
se nacházejí v památkové rezervaci nebo v památkové zóně. 
Pro tyto domy může být vzhledem k památkové ochraně 

obtížné provést kompletní úpravy s cílem uspořit požadované 
množství celkové dodané energie, a proto v těchto případech 
pro získání 30% podpory postačí zateplit některé konstrukce 
pouze na úrovni normových požadavků. Obdobně pro získání 
podpory pro změnu zdroje tepla platí mírnější podmínky na 
technický stav bytového domu. Tuto možnost zatím využili 
vlastníci památkově chráněných bytových domů v centru 
Plzně nebo Kutné Hory.
Podrobnější informace o 78. výzvě Energetické úspory  
v bytových domech III. naleznete na webu IROP. 
- „webu IROP“ vložit odkaz: https://www.strukturalni-
fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy/Vyzva-c-78-
Energeticke-uspory-v-bytovych-domech-III)
Projektové záměry lze konzultovat na regionálních pracovištích 
Centra pro regionální rozvoj České republiky, které je 
zprostředkujícím subjektem IROP. 
- „regionálních pracovištích Centra pro regionální rozvoj 
České republiky“ vložit odkaz:
http://www.crr.cz/cs/kontakty/kontaktni-osoby-k-
vyzvam/78-vyzva/

BD Uničov - Snížení energetické náročnosti, dotace  
1 301 329,- Kč

Zateplení BD - Poštovní 667, Horní Slavkov, dotace  
658 819,- Kč

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
www.mmr.cz

11Zuberské noviny březen 2018



(pokračování z titulní strany)
České barvy reprezentoval v kategorii 
55 až 59 let Jan Pavlica. Pětinásobný 
veteránský mistr světa tentokrát na 
můstku HS 62 na medailové umístění 
nedosáhl a skončil na čtvrtém místě, 
za bronzovým Perem Olem Vikem 
z Norska přitom zaostal o necelých 
pět bodů. Pavlica se prezentoval 
skoky dlouhými 45 a 46,5 metrů. 
Mistrem světa se stal další z norských 
skokanů Knut Bjerke, který jako 
jediný dokázal skočit přes 50 metrů, 
stříbro získal Rus Vasilij Groznov. 
Jan Pavlica mohl být trochu zklamaný 
ze čtvrtého místa a těsného úniku 
medaile ve středečním závodě, ale ve 
čtvrtek na menším můstku HS 30 si 
zklamání dokonale vynahradil, když 
své soupeře doslova deklasoval. Už 
v prvním kole všem ulétl pokusem 
dlouhým 25,5 metru, přičemž jeho 
nejbližší pronásledovatel skočil „jen“ 
24 metrů. Ve druhém kole skočil 25 
metrů a celkovým počtem bodů 196,3 
si pojistil zlatou medaili před druhým Slovincem Martinjakem, 
který získal 183,8 bodů za skoky dlouhé 24 a 24 metrů, a třetím 
finským závodníkem Matti Saarim, jenž získal 177 bodů za 
skoky 23 a 23 metrů.                                                          JP

Pavlica přivezl titul veteránského mistra 
světa ze slovinské Planice!

Inzerce

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

(placená inzerce)

12 Zuberské noviny březen 2018

TRUBKOVÉ LEŠENÍ
Doprava – montáž – demontáž

Kontakt: 777 261 833

Sport



V sobotu 17. 2. jsme začali jarní část Zlínské ligy minižáků 
turnajem v Rožnově pod Radhoštěm. Tento turnaj byl určen 
pro starší minižáky, ročník 2007 a mladší. Byl to pro nás první 
turnaj hraný na velkém hřišti (6+1 hráčů). Kluci byli v prvních 
zápasech trošku zaskočení, jednak kvůli turnajové pauze, 
jednak kvůli tomu, že jsme letos ještě netrénovali na velkém 
hřišti, protože jsme čekali na zrekonstruovanou halu. Ale  
s přibývajícími minutami na hřišti se do toho opět dostávali.

Společně se těšíme na další turnaje a děkujeme za podporu 
rodičů, kteří nás přišli povzbudit.

Za HC Zubří Matěj Šustáček

Turnaj minižáků v Rožnově

V neděli 18. 2. se naši starší žáci zúčastnili 3. kola Žákovské 
ligy v Kuřimi. Na toto kolo jsme odjížděli pouze s devíti 
staršími žáky a jedním mladším žákem. Takto nízký počet 
hráčů byl ovlivněn chřipkovou epidemií, která družstvo 
postihla, a také tím, že někteří hráči dali přednost prázdninám 
na lyžích před tímto turnajem.
Postupně jsme se utkali s družstvem z Polanky nad Odrou, 
Duklou Praha A, Sokolem Vršovice a domácí Kuřimí. Ve 
všech čtyřech utkáních jsme dominovali od prvních minut 
zejména aktivní obranou, ze které jsme přecházeli do útoku 
a proměňovali brankové příležitosti.

Všechny hráče je potřeba pochválit a je potřeba vyzdvihnout 
v obranné fázi dobře hrající Kubu Mičkala, Mirka Kolečka, 
Kubu Cibulce a Tomáše Randýska. Záda jim kryl dobrými 
zákroky Tomáš Rybiař. V útočné fázi jsme se mohli spolehnout 
na Tomáše Randýska s Kubou Cibulcem a Štěpánem Vlkem. 
Celkově můžeme hodnotit toto kolo Žákovské ligy jako 
nejpovedenější turnaj, který hráči od společné přípravy 
odehráli!

Starší žáci úspěšní v 3. kole Žákovské ligy

Výsledky:
HC Zubří – Polanka nad Odrou 22:16
HC Zubří – Dukla Praha A 24:19
HC Zubří – Kuřim 28:12
HC Zubří – Sokol Vršovice 24:11

Za HC Zubří starší žáci Josef Mazáč, 
Saša Vlková a Tomáš Randýsek

Ve středu 7. března se děti ze cvičení (ASPV) vydaly do 
Pohádkových lázní v Rožnově pod Radhoštěm. Obvykle 
Bumbrlíci cvičí v sokolovně každý čtvrtek odpoledne, 
ale tentokrát to pro děti byla prima změna. Děti si užily 
prolézaček, skluzavek a dalších zajímavých překážek.  
A s úsměvem na tváři prožily hezké předjarní odpoledne. Další 
akce se pro děti chystají a už teď se všichni těšíme!

 Ulrychová, Dukátová a Krupová

Bumbrlíci v Pohádkových lázních

Zuberští lyžaři se 11. března rozloučili 
posledním závodem s běžkařskou sezónou. Na 
rozdíl od té minulé nabírali veškeré tréninkové 
dávky v Běžeckém areálu Pustevny. 

Trénink na Pustevnách

Bohužel se letos větší příděl sněhu vyhnul našemu údolí řeky 
Bečvy, a tak nebylo možné trénovat v Zubří ani na nedalekém 
golfovém hřišti v Rožnově. Vše vypovídající je i dvakrát 
posunutý termín Karlovské padesátky, která se nakonec stejně 
nekonala. Pořadatelé Karlovské padesátky aspoň uskutečnili 
tradiční páteční závod pro děti na uměle zasněženém okruhu. 
Tohoto závodu se, i přes velký mráz a možná i díky pátečnímu 
termínu, zúčastnilo 250 dětí. Naši školu a oddíl reprezentovali 

Hodnocení lyžařské sezóny

13Zuberské noviny březen 2018



Martin Volný (4. místo/ kat. M10), Štěpán Korb (17/M10), 
Tadeáš Petřek (5/M12), Matěj Koleček (8/M12) a David 
Chýlek (4/M16). Dále se naši mládežníci zúčastnili tří 
krajských závodů na Pustevnách.

MINI Karlovská 50, zleva T. Petřek, Š. Korb, M. Koleček,  
D. Chýlek, M. Volný

 Účastníci Jizerské 50 2018

 

V cíli Marcialongy M. Pobořil a P. Volný

Mužská část našeho oddílu si tradičně doplnila krajské 
závody o dálkové běhy. Tentokrát padla volba na Marcialongu  
v Itálii a Jizerskou padesátku. Do Itálie odjela sestava Pobořil, 
Volný, Křenek a Jurka. Posledně jmenovaný nakonec díky 
nešťastnému zranění v přípravě musel své startovní číslo 
prodat a věnovat se tak naplno funkci servismana a řidiče. 
Během závodu panovaly výborné povětrnostní podmínky  
a skvělá atmosféra podél trati. Sedmdesátikilometrový běh  
v údolí Val di Fiemme nejlépe sedl Martinu Pobořilovi, který 
„Marču“ zdolal v čase 4:45:55 a celkově to stačilo na 1778. 
místo z téměř sedmi tisíc závodníků. 
Na Jizerskou padesátku vyjela další naše skupina ve složení 
Divín, Holiš, Měrka a Mičkal. V Jizerkách panovaly rovněž 
parádní sněhové podmínky a největším problémem během 
závodu tak byly změny typu sněhu. Toto neřešil Vilém 

Měrka, který si vyzkoušel jízdu na „hladkých“ lyžích, tzn. 
bez stoupacího vosku. Nejlepší ze zuberských závodníku byl 
těsně Jiří Mičkal (3:15:13 / 558. místo), pouhou minutu před 
Tomášem Divínem.

KZ Kněhyně M. Volný 1. místo

Závěrem přejeme všem našim mladým lyžařům, kteří letos 
měli běžky na nohou poprvé, delší skluz v další sezóně  
a rodičům děkujeme za trpělivost při dovážení dětí na tréninky 
na Pustevnách.

Zuberští lyžaři

kategorie do 35 let

Již pošesté se sešli nejlepší amatérští stolní tenisté z okolí 
v zuberské sokolovně, aby se utkali o příčky nejvyšší na 
Turnaji neregistrovaných. Letošní ročník byl poznamenaný 
chřipkovou epidemií, takže ještě ráno se museli pořadatelé 
vyrovnat s náhlou neúčastí některých hráčů. Naštěstí však 
většina dorazila, a to i z větších vzdáleností. Kromě již 
tradičních okolních měst a vesnic také z Ostravy, Kvasic, 
již po několikáté z Tlumačova a nejdál to měl Ján Klempa, 
který dorazil až z Malacek! Hráči byli rozděleni do dvou 
kategorií - nad a do 35 let. Začneme kategorií méně početnou, 

Vítězství pro Zemana a Bazalku

14 Zuberské noviny březen 2018



tedy mladíky. Přihlásilo se osm stolních tenistů, kteří byli 
rozděleni do dvou skupin. Zde byli nejúspěšnější domácí 
hráči, když Danek Zeman a Max Matula své skupiny vyhráli 
a Vojta Pernický skončil druhý. Zápasy play off už ale byly  
o něčem jiném. Vojta podlehl po velkém boji Patriku Kubcovi 
2:3, Max zase Patriku Kovářovi stejným výsledkem. Do finále 
se nakonec probojovali domácí Danek Zeman a Pepa Chlud  
z Kvasic. Danek, který v průběhu turnaje ztratil jen dva sety, 
byl úspěšnější i ve finále a po výhře 3:0 konečně zajistil 
turnajové vítězství domácímu hráči! 
V kategorii nad 35 let nakonec dorazilo 32 hráčů. Již zápasy 
ve skupinách naznačily, že se budeme mít v play off na co 
těšit. Některé nové tváře turnaje totiž ukázaly, že umí stolní 
tenis hrát parádně a že se s nimi bude muset počítat. I v této 
kategorii postoupili ze skupin všichni borci a již v prvním kole 
se museli loučit díky krutému losu někteří z favoritů. Honza 
Mareš podlehl Milanu Bednarikovi a také Mirek Kuběj se 
musel sklonit před uměním Jirky Krčmy. Ze zuberských hráčů, 
kterých opět dorazilo poskrovnu, se dostali do osmifinále jen 
Petr Polách a Petr Matula. Oba dva ovšem svým soupeřům 
podlehli a rozloučili se tak s turnajem. Čím více jsme se blížili 
k finále, tím jsme byli samozřejmě častěji svědky skvělého 
ping pongu! Do finále se nakonec probojoval Pavel Kutra  
z Tlumačova a obhájce loňského vítězství, Zdeněk Bazalka. 

kategorie nad 35 let

Úvod zápasu patřil Pavlovi, který se dostal do vedení 2:0, 
ale ani to mu nakonec k vítězství nestačilo. Zdeněk totiž 
zabojoval, otočil zápas na 3:2 ve svůj prospěch a po loňském 
triumfu přidal další vítězství! Po pěti hodinách skvělého 
stolního tenisu si pak nejlepší čtyři z každé kategorie odnesli 
ceny a diplomy, a my se již nyní můžeme těšit na ročník 
další. Pokud bude tak kvalitní jako ten letošní a opět se  
k nám vrátí všichni hráči, tak se opravdu máme na co těšit! Na 
kompletní výsledky a fotogalerii se můžete podívat na http://
sport.mesto-zubri.cz/.

PR

Ve dvanáctém kole si nejprve poradila KO-SA s týmem VÉ-
PÉ-TÉ a poté zdolal celek Tip Café Oktopus 6:2. Nejlepší 
výkon tohoto kola předvedl Petr Pavlíček (Tip Café) výkonem 
255 kolků. 
Výsledky 12. kola:
VÉ-PÉ-TÉ – KO-SA      0:8 (616:724) 
Oktopus – Tip Café        2:6 (697:736)
V kole třináctém vítězili favorité a do tabulky si připsali další 
body. Nejlepším hráčem kola byl opět Petr Pavlíček z Tip 
Café, když shodil 249 kuželek. 

Do konce ligy zbývá poslední kolo

Program na duben 2018

KLUB ZUBŘÍ, Hamerská 10

Středa 4. 4. od 17.00 hodin  
11. BENEFICE PRO STONOŽKU
Již po jedenácté pořádají žáci ZŠ Zubří benefiční představení 
spojené s prodejem svých výrobků, aby pomohli společně  
s hnutím Na vlastních nohou – Stonožka dětem, které pomoc 
potřebují. Pásmo písniček, tanců, gymnastických cvičení  
a scének nacvičily děti se svými učitelkami a vychovatelkami.
Vstupné: dobrovolné. Místenky nezajišťujeme.

Pátek 6. 4. od 18.00 hodin 
CAVEMAN
AGENTURA POINT PRAHA
Divadelní předplatné: skupina A
Cena v doprodeji: 360 Kč
Autor, režie: Rob Becker, Patrik Hartl
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach
One man show o tom, co dělá muže mužem a ženu ženou,  
o rozdílech mezi námi, o lásce, partnerství a vtipně utajených 
kvalitách obou pohlaví. VYPRODÁNO

Výsledky 13. kola:
Tip Café – VÉ-PÉ-TÉ    6:2 (681:645) 
Paneláci - Oktopus         2:6 (634:734)

Ve čtrnáctém kole jsme byli svědky druhé remízy, a to mezi 
celky bojujícími o čtvrté a páté místo – VÉ-PÉ-TÉ a Paneláky. 
V dalším utkání porazil tým Tip Café o jediný celek KO-SU 
a neztratil tak v tomto ročníku ani bod! Nejlepším hráčem 
kola byl Robert Jurajda (Tip Café), když shodil 261 kuželek.

Výsledky 14. kola:
VÉ-PÉ-TÉ - Paneláci   6:2 (696:665) 
KO-SA – Tip Café        3:5 (714:714)
Nyní nás čeká jen poslední kolo, které určí, kdo získá stříbrnou 
a bronzovou příčku, a celý ročník vyvrcholí 14. dubna, kdy 
bude sehrán exhibiční turnaj TOP 12, na němž zároveň 
proběhne dekorování nejlepších týmů i jednotlivců.
Další podrobnosti, aktuální výsledky, tabulku, statistiky 
jednotlivců a fotogalerii najdete na sport.mesto-zubri.cz a na 
FB stránkách Sportoviště města Zubří.

PR

15Zuberské noviny březen 2018



KINO ZUBŘÍ, Hamerská 10

Středa 11. 4. od 18.00 hodin
ZAHRADNICTVÍ - 
NÁPADNÍK
Nápadník je třetí, závěrečná 
kapitola trilogie Zahradnictví, 
rodinné ságy. Romantická 

od čtvrtku 12. 4. do 6. 5. 
ALENA PODZEMNÁ - PROMĚNY
Výstava obrazů kunsthistoričky, pedagožky, malířky  
i performerky PhDr. Aleny Podzemné, žijící a tvořící ve 
Valašském Meziříčí. Vernisáž: 12. 4. v 17.00 hodin.
Otevřeno: út, čt, pá, so, ne od 14.00 do 17.00 hodin.          
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

MUZEUM ZUBŘÍ - VÝSTAVNÍ
Galerie Petrohrad

Čtvrtek 26. 4. od 18.00 hodin - SEJDEME SE U LUDVÍKA
RADEGRASS
Bluegrassový večer ve společnosti kytar, banja a mandolíny 
v rukou rožnovských muzikantů.
Vstupné: 50 Kč. Rezervace míst nutná.

Úterý 10. 4. od 9.30 hodin
POHÁDKY PRO MŠ – KRÁLOVNA KOLOBĚŽKA
Pásmo pohádek pro děti z MŠ, ale i děti předškolního věku 
v doprovodu rodičů.
Vstupné: 12 Kč. Délka filmu: 60 minut

24. 4. od 18.00 hodin
CHODNÍČKY K MINULOSTI
NA CESTĚ MEZI HRADEM A VESNICÍ A JEŠTĚ DÁL
JAN ANLAUF
Jak cestovali naši dávní předkové? Kudy vedly stezky pravěkých 
lovců? Jaké nástrahy číhaly na středověkého kupce v hlubokých 
lesích? A jak vlastně hledáme cesty, po kterých se chodilo na 
počátcích dějin? Povídání o starých cestách a jejich hledání  
s archeologem Janem Anlaufem. Vstupné 20 Kč

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Hlavní 824 - Vzdělávací centrum Jana Koláčka

Středa 25. 4. od 18.00 hodin
SNĚHOVÁ KRÁLOVNA: TAJEMSTVÍ OHNĚ A LEDU
Gerda a Kai jsou pohádkové celebrity. Gerda to bere  
s nadhledem, ale Kai se o něco hůře vyrovnává s popularitou. 
Aby si od vysilující slávy odpočinuli, vydávají se do hor 
za svým trolím kamarádem Ormem. Netuší však, že místo 
odpočinku na ně čeká nové dobrodružství.
Hrají (hlasy): Ondřej Rychlý, 
Martin Písařík, Marta Sovová, 
Filip Tomsa, Tereza Bebarová, 
Jana Altmannová, Jiří Krobot
Režie: Alexey Tsitsilin. 
Scénář: Alexey Tsitsilin, 
Alexey Zamyslov, Vladimír 
Nikolaev, Robert Lence. 
Žánr: animovaná dobrodružná komedie. Přístupnost: pro 
všechny. Vstupné: 70 Kč. Délka filmu: 89 min.

komedie o představách rodičů, jak by mělo vypadat štěstí 
jejich dětí. Příběh se odehrává na konci 50. let.
Hrají: Anna Fialová, Ivan Lupták, Tereza Hladíková, 
Aňa Geislerová, Martin Finger, Filip Březina, Gabriela 
Mičková, Klára Melíšková, Karel Dobrý, David Novotný, 
Lenka Krobotová, Sabina Remundová, Vendula Svobodová, 
Miroslav Táborský a další
Režie: Jan Hřebejk. Scénář: Petr Jarchovský. Žánr: romantická 
komedie. Přístupnost: pro všechny. Vstupné: 70 Kč. Délka 
filmu: 113 min.

Čtvrtek 19. 4. od 18.00 hodin 
JIŘÍ MÁRA
VIETNAM
Při povídání o expedici po Barmě a Vietnamu vám Alena  
a Jirka Márovi prozradí tolik exotických zážitků, že budete 
jen nevěřícně kroutit hlavou. Vysvětlí vám, jak se žije na 
plovoucích ostrovech a proč rybáři pádlují nohama. Uvidíte 
videozáběry z balónu na krajinu plnou chrámů i ranní 
rozcvičku důchodců v ulicích Hanoje. Dozvíte se zajímavosti 
ze života obyčejných lidí i o císaři, který měl 300 manželek. 
Nahlédnete do skvělých asijských kuchyní, ale také uslyšíte, 
jak lehce se dá jídlem otrávit. Vstupné: 50 Kč. 

16 Zuberské noviny březen 2018

ZUBERSKÉ NOVINY - Vydává město Zubří • U Domoviny 234, 756 54 Zubří • IČ: 00304492 • tel.: 571 757 051 • fax: 571 757 050 • 
www.mesto-zubri.cz • Periodický tisk územního samosprávného celku • Redakce: Podatelna MěÚ Zubří, e-mail: noviny@mesto-zubri.cz, 
tel.: 571 757 051 • rwg. zn. MK ČR E 13243 • vychází 1x měsíčně • řídí redakční rada - předseda redakční rady Zdeňka Hrachovcová 
• redakční rada se nemusí ztotožňovat s názory pisatelů příspěvků • příspěvek doručit na Podatelnu MěÚ Zubří • uzávěrka 8. každého 
měsíce • Počítačová sazba a tisk COLORA PrintHouse s.r.o., Husova 29, 757 01 Valašské Meziříčí • náklad 2300 výtisků • ZDARMA


